
1/3

USA nesplní požadavek Ukrajiny – WaPo
rt.com/news/569431-no-abrams-tanks-ukraine

5. ledna 2023, 14:21

DomovSvětové zprávy

Zatímco Kyjev požádal o bitevní tanky Abrams, Washington nadále

vylučuje jejich převod, řekl listu úředník

SOUBOROVÁ FOTOGRAFIE: Člen americké armády se prochází

poblíž bitevních tanků Abrams po příjezdu na železniční stanici

Pabrade poblíž Vilniusu v Litvě, 21. října 2019 ©  AP / Mindaugas

Kulbis

USA nepošlou na Ukrajinu hlavní bojové tanky M1 Abrams, uvedl ve

středu Washington Post s odvoláním na úředníky. Navzdory

opakovaným žádostem ukrajinské vlády žádná mocnost NATO

nedarovala od začátku konfliktu s Ruskem bojové tanky západní

konstrukce.

Mluvčí pod podmínkou anonymity řekl , že tanky Abrams jsou kvůli

velké spotřebě paliva a náchylnosti k poruchám nevhodné pro

ukrajinskou armádu. 

Jeden z nejtěžších hlavních bitevních tanků v provozu po celém

světě, M1 Abrams, váží 60 tun, přičemž nejnovější varianta M1A2

zvyšuje tuto hmotnost na více než 73 tun. Nádrž M1 Abrams stojí více

než 450 dolarů za kilometr za palivo a opravy, podle zprávy Úřadu

pro vládní odpovědnost (GAO) z roku 1991 upravené o inflaci. 

Přečtěte si více

https://www.rt.com/news/569431-no-abrams-tanks-ukraine/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://archive.md/DpPU4
https://www.gao.gov/assets/nsiad-91-114.pdf
https://www.rt.com/news/569402-france-sends-tanks-ukraine/


2/3

Francie slibuje staré ‚lehké tanky‘ pro Ukrajinu

Špatná spolehlivost Abrams byla zaznamenána

GAO. Po deseti letech provozu v americké

armádě zpráva uvedla, že průměrný M1 Abrams

potřebuje vyměnit pás již po 710 mílích,

přičemž motory obvykle trpí katastrofálními „výfuky“ po 350

hodinách provozu. Americká armáda však trvá na tom , že nejnovější

varianta M1A2, která sjela z výrobních linek v roce 2020, „je

nejspolehlivějším tankem Abrams, jaký byl kdy vyroben“.

Ukrajina opakovaně žádala o dodání amerikou vyrobených obrů a

vykreslovala je jako klíčové pro její válečné úsilí. Michail Podoliak,

poradce ukrajinského prezidenta Vladimira Zelenského, je minulý

měsíc zařadil na svůj „vánoční wishlist“ v příspěvku na sociálních

sítích , zatímco Zelenskij sám od března opakovaně žádal USA a

jejich spojence o tanky.

Zelenskij a jeho představitelé si vybrali zejména Německo a při

mnoha příležitostech žádali Berlín o bojová vozidla pěchoty Marder a

hlavní bitevní tanky Leopard. Německo dosud tyto požadavky

odmítlo, přičemž zákonodárce a člen výboru pro zahraniční politiku

Bundestagu Michael Mueller tento týden novinářům řekl, že vyslání

tanků by mohlo vyvolat „eskalaci, kterou si nikdo z nás nechce

představit“.

Francie se ve středu stala prvním členem NATO, který oznámil

přesun „lehkých tanků“ západní výroby  na Ukrajinu, ačkoli dotyčná

vozidla – šestikolové jednotky AMX-10 – jsou zastaralá a technicky

blíže obrněným bojovým vozidlům než tanky jako např. jako Abrams

nebo Leopard.

ČTĚTE VÍCE: Civilisté zabití při ukrajinském raketovém útoku

HIMARS – úředníci

Francouzské AMX-10 mají podobnou hmotnost jako bojové vozidlo

Bradley vyrobené v USA, přičemž obě mají méně než 30 tun.

Americký prezident Joe Biden ve středu uvedl, že v současné době se

https://www.rt.com/news/569402-france-sends-tanks-ukraine/
https://asc.army.mil/web/portfolio-item/abrams-main-battle-tank/
https://twitter.com/Podolyak_M/status/1601146941186117632
https://www.rt.com/russia/569425-ukraine-zaporozhye-shelling-himars/


3/3

v Bílém domě projednává převod blíže nespecifikovaného počtu

Bradleyů.

Rusko opakovaně varovalo Západ před vyzbrojováním Kyjeva s tím,

že to poslouží pouze k prodloužení konfliktu a riskuje, že se západní

státy de facto stanou účastníky.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

NÁSUkrajina

 

 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/

